

# Dünyanı ədalətə səsələyən yürüş

*Dünən Bakıda Xocalı faciəsinin 27-ci ildönümü ilə bağlı ümumxalq yürüşü keçirildi. Prezident İlham Əliyevin önündə addımladığı bu yürüş Xocalı soyqırımının anım gününün Azərbaycan xalqının milli birliyinin simvoluna çevrildiyini növbəti dəfə dünyaya nümayiş etdirmiş oldu. İşğalçı Ermənistan və onun havadarları bir daha əmin oldular ki, işğal edilən torpaqlar azad edilməyincə, Xocalı soyqırımına layiqli qiymət verilməyincə Azərbaycan bu mübarizədən bir addım da geri çəkilməyəcək.*

*Əməkdaşlarımız yürüşdə iştirak edən insanlarla söhbətləşərək onların fikirlərini qələmə alıblar.*

## Yenə də liderimizin ardınca gedirdik

**Amil CAVADOV,**  
*YAP Gənclər Birliyinin Şura üzvü:*



- Bəşəriyyətə qarşı ən böyük cinayətlərdən olan Xocalı faciəsindən 27 il ötsə də, Azərbaycan xalqı bu qanlı faciəni unutmur, unutmayacaq da. Dünya bir daha buna şahidlik etdi. Hər kəsə

bəlli oldu ki, nə qədər ikili standartlar tətbiq edilərsə də, haqqı tapdansa da Azərbaycan xalqı ayaqdadır və bu mübarizədən qətiyyəni geri çəkilməyəcək.

Ümumxalq yürüşünün önündə Ali Baş Komandan İlham Əliyevin ailə üzvləri ilə birgə addımlaması isə hər birimizi qürurlandırdı. Bu, ilk növbədə soyqırımı qurbanlarının, şəhidlərin ruhu qarşısında insanlıq borcumuz idi. Eyni zamanda bu yürüş xalqın daim Prezidentin yanında olduğunu, cənab İlham Əliyevin ertafında bir yumruq kimi birləşdiyini göstərdi. Hər zaman belə olub və bundan sonra da belə olacaq.

"Xocalıya ədalət!" şüarı ilə "Ana harayı" abidəsinə doğru gedən minlərlə insanın ayaq səsləri dünyanı terrorizmin qarşısını qətiyyətlə və birgə səylə almağa, insanları rənginə, irqinə, dininə, millətinə görə növlərə bölmədən bütün hüquqlarını qətiyyətlə qorumağa çağırırdı.

Yeni Azərbaycan Partiyasının Gənclər Birliyinin minlərlə üzvünün də iştirak etdiyi bu yürüş göstərdi ki, torpaqlarımızın işğaldan azad ediləcəyi günə, soyqırımı qurbanlarının qanının yerdə qalmayacağına çox qalmayıb. Yürüş işğalçı Ermənistan da mesaj ünvanladı - Azərbaycan xalqı heç vaxt işğal, təcavüz faktı ilə barışmayacaq.

Hesab edirəm ki, Xocalıda törədilmiş vəhşiliyin dünya ictimaiyyətinin diqqətinə çatdırılması üçün hər bir azərbaycanlı, xüsusən də gənclər üzərinə düşən vəzifəni layiqincə yerinə yetirməlidir. Yeni Azərbaycan Partiyasının Gənclər Birliyinin minlərlə üzvü də bu həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılmasında fəallıqlarını artırıblar.

Bu istiqamətdə keçirilən tədbirlərin coğrafiyası genişləndirilmişdir. Prezident İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident, Heydər Əliyev Fondunun rəhbəri Mehriban xanım Əliyevanın bu məsələdə xidmətləri xüsusilə qeyd edilməlidir. Bu sahədə Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən "Xocalıya ədalət!" beynəlxalq təbliğat və məlumatlandırma kampaniyası çərçivəsində görülmüş işlər də təqdirəlayiqdir.

Dövlət başçısının siyasi iradəsi, bu istiqamətdə atdığı addımlar, apardığı danışıqlar nəticəsində dünyanın bir çox ölkələri, beynəlxalq təşkilatlar Ermənistanı təcavüzkar ölkə kimi tanıyırlar.

Əminliklə vurğulayıram ki, Ermənistanın işğalçılıq siyasətinin beynəlxalq aləmdə işə edilməsinə nail olmaq üçün qüvvələrini səfərbər edən YAP Gənclər Birliyinin bütün üzvləri bundan sonra da ciddi çalışacaq və Azərbaycan Prezidentinin bu istiqamətdə apardığı siyasətə öz töhfəsini vermək üçün əlindən gələni əsirgəməyəcək.

## "Xocalıya ədalət!" dünyanın çağırışına çevrilməlidir

**Vüsalə HÜSEYNOVA,**  
*Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin şöbə müdirinin müavini:*

- Təkcə Azərbaycan tarixinə yox, dünya tarixinə də ən dəhşətli və faciəli hadisələrdən biri kimi daxil olan Xocalı soyqırımı bu gün həm də dünya azərbaycanlılarını bir



araya gətirir. O baxımdan ki, hər bir azərbaycanlı bu faciəni anaraq, ona dünya miqyasında layiqli qiymət verilməsini, günahkarların cəzalandırılmasını tələb edir. Bu məsələdə hər bir azərbaycanlı Prezident İlham Əliyevin qətiyyətli mövqeyini dəstəkləyir, dövlət başçısının rəhbərliyi altında faciəyə müvafiq beynəlxalq qiymətin verilməsi üçün aparılan işə öz töhfəsini verməyə çalışır. Bunu Xocalı soyqırımının 27-ci ildönümü münasibəti ilə on minlərlə insanın iştirakı ilə keçirilən yürüş də yenidən təsdiqlədi.

Dünyanın izlədiyi bu yürüşlə beynəlxalq miqyasda çox aydın şəkildə görünür ki, Azərbaycan xalqı növbəti dəfə erməni millətçi-şovnistlərinin etnik təmizləməsinə, soyqırımı siyasətinə məruz qalıb. Azərbaycanlılar tarixi torpaqlarından qovulub, qaçqına, məcburi köçkünə çevrilib. Dünya onu da yaxşı bilir ki, Xocalıda törədilmiş cinayətlər sıradan və təsadüfi hərəkət deyil. Bu hal Ermənistanın sistemli zorakılıq siyasətinin tərkib hissəsi olub və Xocalıdakı mülki insanların məqsədyönlü qırğınına yalnız azərbaycanlı olduqları üçün onların kütləvi məhvəyə yönəlib. Məhz bütün bunların fonunda Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Xocalı soyqırımı haqqında həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, bu faciənin xalqımıza qarşı soyqırımı aktı kimi tanınması prosesi davam etdirilir, bunun üçün bütün imkanlardan istifadə olunur. Belə dəhşətli faciələri törədənlərin, günahsız insanları amansızcasına qətlə yetirənlərin cəzalandırılması şübhəsiz ki, zaman məsələsidir.

Azərbaycan bu istiqamətdə apardığı işlərlə Xocalı soyqırımını törədənlərin kimliyini ən təkzibedilməz sübut və faktlarla dünya ictimaiyyətinə çatdırıb. Sadəcə, beynəlxalq hüquq, qəbul olunmuş konvensiyaların tətbiqi yetərlidir ki, bu faciəni törədənlər layiqli cəzalarına çatsınlar.

Buna hələ də maneçilik yaradan ikili standartların aradan qaldırılması üçün də Azərbaycan məqsədyönlü iş aparır. Qeyd edilən istiqamətdə əsas ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan siyasi kurs hazırda Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Elə bundan irəli gəlir ki, artıq bir sıra ölkələr Xocalı faciəsini soyqırımı olaraq tanıyıblar. Belə ki, dünyanın 13 ölkəsi parlament səviyyəsində, ABŞ-in 22 ştatı parlament səviyyəsində, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı Xocalı soyqırımını rəsmən tanıyıb. Avropa İnsan Haqları Məhkəməsi 2010-cu il 22 aprel tarixli qərarında Xocalının azərbaycanlılardan ibarət mülki əhalisinin qırılmasını "müharibə cinayətləri və ya insanlığa qarşı cinayətlər kimi qiymətləndirilə bilən xüsusilə ağır əməllər" kimi müəyyən edib.

Bu prosesdə Leyla xanım Əliyevanın rəhbərliyi ilə aparılan "Xocalıya ədalət!" beynəlxalq təbliğat və məlumatlandırma kampaniyası da öz mühüm töhfəsini verib. Soyqırımın həm mənəvi, həm də siyasi-hüquqi tanınmasına yönəlmiş bu kampaniya elə indinin özündə də dünyanın bir çox ölkələrində uğurla reallaşdırılır. Görülən işlərin daha da genişləndirilməsi Xocalı faciəsini törədənlərin qanun qarşısında mütəlak mənada cavab verəcəyini və bu günün uzaqda olmadığını tam qətiyyətlə deməyə əsas verir. Bu prosesdə azərbaycanlıların həmrəyliyi də öz mühüm rolunu oynayır.

## Xalqımızın birliyini nümayiş etdirən ümumxalq yürüşü

**Süleyman ATAKIŞIYEV,**  
*Respublika Prokurorluğunun əməkdaşı:*



- Ötən əsrin ən dəhşətli cinayət hadisələrindən sayılan Xocalı soyqırımı təkcə Azərbaycan xalqının yox, həm də bütün bəşəriyyətin qəlbində sağalmayan yara hesab olunur. Erməni cəlladlarının xüsusi amansızlıqla törədiyi kütləvi qətləri əks etdirən məlumatlar hələ də bütün dünyanı sarıdır. Ermənilər tərəfindən bu qanlı qırğının törədildiyi vaxtdan 27 il keçsə də, faciənin dəhşətləri hələ də unudulmayıb.

Xocalı soyqırımının 27-ci ildönümündə Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin öndərliyi ilə Azadlıq meydanından "Xocalı soyqırımı" adabəsinə edilən ümumxalq yürüşü zamanı bir daha əmin olduq ki, torpaqlarımızın işğaldan azad ediləcəyi gün uzaqda deyil. Bu növbəti ümumxalq yürüşü Azərbaycan xalqının sıx birliyini, işğal altındakı torpaqların azad olunması və ölkənin ərəzi bütövlüyünün bərpası üçün əlindən gələni etmək əzmini bir daha nümayiş etdirdi.

70 min insanın iştirak etdiyi bu yürüş ermənilərə və onların havadarlarına bir mesaj idi. Prezident İlham Əliyev bununla bir daha bəyan etdi ki, soyqırımı qurbanlarının qanı yerdə qalmayacaq, erməni vəhşiliyi daim bütün dünyaya çatdırılacaq, Ermənistanın təcavüzkar siyasəti işə ediləcək.

Azərbaycan Prezidentinin torpaqlarımızın işğaldan azad olunması üçün hər addımda qətiyyət nümayiş etdirməsi, erməni vəhşiliklərinin, Azərbaycan həqiqətlərinin dünyaya çatdırılması istiqamətindəki həssaslığı bizi qürurlandırır, cəmiyyətimizdəki vətənpərvərlik əhvali-ruhiyyəsini artırır.

Onu da qeyd edim ki, Xocalı soyqırımının dünyaya çatdırılması ilə əlaqədar Heydər Əliyev Fondu xüsusi layihələr həyata keçirir. Bu layihələr çərçivəsində Ermənistan silahlı qüvvələrinin Xocalıda törətdiyi qırğınla bağlı Rusiya, Türkiyə, Fransa, Macarıstan, Rumiya, Belçika, Avstriya, Almaniya, Çexiya, İsveçrə və dünyanın bir çox ölkələrində silsilə tədbirlər keçirilib və keçirilməkdədir.

Bir məqamı da xüsusilə vurğulayaq ki, Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın da Xocalı soyqırımının beynəlxalq aləmdə tanınmasında böyük rolu olub. Hələ 2009-cu ildə onun təşəbbüsü ilə başlanmış "Xocalıya ədalət!" beynəlxalq kampaniyası Xocalı soyqırımı haqqında həqiqətin dünyaya çatdırılmasında bu gün də vacib rol oynayır. Dünyada bu faciəyə hüquqi qiymət verənlərin sayının artması isə Ermənistanın törətdiyi cinayətin mahiyyətindən xəbər tutanların sayını sürətlə artırır.

## Dünya tarixinin qanlı cinayəti

**Qasım QASIMOV,**  
*Dövlət Neft Şirkətinin əməkdaşı:*



- 27 il öncə Xocalıda dinc əhaliyə qarşı həyata keçirilən dəhşətli qətlərin ağır-acısını bu gün də yaşayırıq. Bir gecənin içində şəhərin yerlə-yeksan edilib 613 dinc sakininin qətlə yetirilməsi dünya tarixinin ən

qanlı cinayətlərindəndir.

Lakin bu cinayəti törətmiş insanlar hələ də beynəlxalq məsuliyyətə cəlb olunmayıblar. Dünya bu təcavüzə, soyqırımı aktına layiqli qiymət vermir. Səbəbi isə bizə yaxşı bəllidir. Lakin buna baxmayaraq Azərbaycan dövləti Xocalı faciəsi haqqında həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, onun soyqırımı kimi tanınması üçün məqsədyönlü və ardıcıl fəaliyyət göstərir.

Prezident İlham Əliyev isə Azərbaycan həqiqətlərini dünyaya çatdırmaq istiqamətində böyük səy göstərir. Dövlət başçısı elə bir beynəlxalq təşkilat yoxdur ki, orada çıxışında, elə bir müsahibəsi yoxdur ki, səsləndirdiyi fikirlərində işğalçı Ermənistanı, onun təcavüzkar siyasətindən bəhs etməsin. Bu da, əsl həqiqətlərin dünyaya çatdırılmasında böyük rol oynayır.

Dünən keçirilən ümumxalq yürüşü də bu siyasətin növbəti mərhələsi idi. Dövlət başçısının iştirakı ilə 2012-ci və 2017-ci illərdə də ümumxalq yürüşü keçirilmişdi. Minlərlə insanın qatıldığı bu yürüşdə Azərbaycan xalqı Xocalı faciəsinin günahkarları cəzalandırılmayana qədər barışmaz mövqə tutacağını dünya ictimaiyyətinə bir daha çatdırdı. Prezidentin arxasınca addımlayan on minlərlə insan öz susqunluğu ilə dünya birliyindən ikili standartlara son qoyulmasını, dünyanın gözü önündə baş verən qanlı cinayətə qiymət verilməsini tələb edirdi.

Dünyanı ədalətə səsələyən ümumxalq yürüşü bir daha göstərdi ki, Azərbaycan xalqı sülh və tapdalanmış hüququnun ədalətli həllini istəyir. Azərbaycanı istəyən də, istəməyən də şahidi oldu ki, xalq hər zaman öz liderinin arxasındadır və bu birlik gec-tez öz haqqına sahib çıxacaq. O zaman Xocalıda qətlə yetirilən günahsız insanların və bütün şəhidlərimizin ruhu şad olacaq.

**Elçin CƏFƏROV,**  
**Rəşad BAXŞƏLİYEV,**  
**"Azərbaycan"**